[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19 »  декабря  2019г.

          г. Осташков

№ 2034
	Об утверждении общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 01.02.2019г. №31-пп «Об утверждении Порядка организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий в муниципальных образованиях Тверской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке» и муниципальной программы « Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 гг», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» от 11.12.2017 №646, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Создать общественную комиссию по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» .
2. Утвердить положение о комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (Приложению№2).

4 Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ http://осташковский-район.рф/ в сети Интернет.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Селигер».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Осташковского городского округа      И.А. Николенко.
Глава Осташковского

городского округа                                                                                   А.А.Титов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от «19» декабря  2019г. № 2034
Положение

комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Осташковского городского округа
1. Общие положения

1. Общественная комиссия по проведению общественных обсуждений по отбору общественных территорий в Осташковском городском округе подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы  Осташковского городского округа "Формирование  современной  городской среды" на 2018-2024 годы (далее - общественная комиссия) создана в соответствии с утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» от 11.12.2017г. №646 « Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 гг».

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Тверской области и муниципальными правовыми актами.

3. Общественная комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных заинтересованных лиц.

4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением
5. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:

5.1. В части формирования муниципальной программы  "Формирование современной городской среды" на 2018-2024 годы :

- рассмотрение и оценка представленных предложений на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории  Осташковского городского округа;
- формирование предварительного адресного перечня дворовых территорий многоквартирных домов для их включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Осташковского городского округа, на которых планируется благоустройство;

- определение количества дворовых территорий, включаемых в муниципальную программу, исходя из планируемого объема средств, выделяемых из федерального бюджета, областного бюджета Тверской области, бюджета Осташковского городского округа на текущий финансовый год;

- формирование адресного перечня дворовых территорий, подлежащего включению в муниципальную программу, с учетом общественного обсуждения.

5.2. В части формирования муниципальной программы в отношении общественных территорий:

-рассмотрение и оценка предложений о включения общественной территории в адресный перечень территорий общего пользования на территории Осташковского городского округа, на которых планируется благоустройство (далее - адресный перечень территорий);

- определение количества общественных территорий, включаемых в муниципальную программу, исходя из планируемого объема средств, выделяемых из федерального бюджета, бюджета Тверской области, бюджета Осташковского городского округа на текущий финансовый год;

- формирование адресного перечня общественных территорий, подлежащего включению в муниципальную программу, с учетом общественного обсуждения.

5.3. В части оценки предложений и (или) замечаний, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы:

- принятие решения о целесообразности, обоснованности и возможности учета предложений и (или) замечаний, поступивших в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

- принятие решения о доработке проекта муниципальной программы (в случае необходимости).

5.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.

6. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет председатель общественной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя общественной комиссии.

7. Организацию работы и  проведения заседаний общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.

8. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более пятидесяти процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет один голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

9. При равенстве голосов голос лица, председательствующего на заседании общественной комиссии, является решающим.

10. Решения общественной комиссии оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на ее заседании, и секретарем. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится в общественной комиссии, второй экземпляр направляется в Министерство энергетики и ЖКХ Тверской области.

11. Протоколы заседаний общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ http://осташковский-район.рф/ в сети Интернет.  в течение пяти рабочих дней со дня их подписания.

Приложение 2
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от «19» декабря  2019г. № 2034

Состав

общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»
	Председатель общественной комиссии:

	Николенко И.А.
	- заместитель главы Администрации Осташковского городского округа

	Заместитель председателя общественной комиссии:

	Поляков И.Л.
	- руководитель отдела архитектуры Администрации Осташковского городского округа

	Секретарь общественной комиссии:

	Темирбулатова С.С.
	- заместитель  руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа

	Члены общественной комиссии:

	Финоженок С.Н.
	– генеральный директор ООО «Инвест Компании»

	Соловьев А.А.
	- руководитель отдела по физической культуре и спорту  Администрации Осташковского городского округа,

	Киров Ю.С.

Лукашов А.А.
	- депутат Осташковской городской Думы
- председатель Совета  ветеранов Осташковского городского округа

	Антонова Н.Ф.

Коропалов С.А.
	- председатель Совета «Женской Ассамблеи»
- секретарь административной комиссии Администрации Осташковского городского округа

_1344162894.unknown